
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ 
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №20» 

423807, Республика Татарстан 

город  Набережные Челны, 

бульвар С.Сайдашева, дом 10 (9/56) 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЯСЕ  

«20-НЧЕ ГОМУМИ УРТА  

БЕЛЕМ БИРУ МӘКТӘБЕ»  

423807, Татарстан Республикасы, 

 Яр Чаллы шәһәре,  

С.Сайдашев бульвары, 10-нче йорт (9/56) 

Тел.,факс +7 (8552) 71-23-65, +7 (8552) 71-23-62, E-mail: sch20_chelny@mail.ru 

ОКПО 57227396, ОГРН  1031616009370, ИНН/КПП 1650084289/165001001, ФСС 

1609506823 
 

  

ПРИКАЗ 

  от «26» ноября   2025 года                                                                        № 476 

 

    «О запрете пользования сотовыми телефонами во время учебного процесса 

среди обучающихся» 

 

     На основании   Федерального закона  РФ  № 618-ФЗ от 19.12.2023 года, в  целях 

улучшения организации режима работы  школы, защите гражданских прав 

школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества образованию  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время 

учебного процесса в   МБОУ «СОШ №20» . 

2.Ознакомить с локальным актом педагогический коллектив на педагогическом 

совете.   

3.Педагогическому коллективу в своей деятельности руководствоваться настоящими 

Положениями. 

4.  Хабибуллиной Г.Г в срок до 1.12.2025  года разместить   Положение на 

официальном сайте школы. 

5.Запретить пользование мобильными телефонами во время учебного процесса в 

любом режиме. Пользователи имеют право применять мобильный телефон в здании 

школы во внеурочное время как современное средство коммуникации: осуществлять 

звонки, посылать смс-сообщения, играть, обмениваться информацией, делать фото и 

видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники. 

6.Помнить, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его 

владельце (родителях, законных представителях владельца). 

7. Школа  ответственности  за утерю  сотовых телефонов не несёт. 

8.Довести приказ до сведения педагогов, сотрудников, учащихся и родителей, 

предупредив их об ответственности за его невыполнение. 

9.Использовать средства связи во время проведения учебных занятий допускается 

только в случае возникновения угрозы жизни или здоровью обучающихся. 

10.За неисполнение или нарушение в том числе обязательных требований к 

дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в образовательной 

организации к обучающимся могут быть применены такие меры дисциплинарного 

взыскания, как предупреждение, замечание. 

11.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

        

       Директор МБОУ «СОШ №20»                             А.М. Мансурова 

 

 

 

 

mailto:sch20_chelny@mail.ru


С приказом ознакомлены : 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата Роспись № 

п/п 

Ф.И.О. Дата Роспись 

1 Гараева З.Н.   16 Бикчантаева Е.Ю.   

2 Сердюк Е.В.   17 Баграмова Э.М.    

3 Варламова О.С.   18 Зиятдинова А.Р.   

4 Сатдарова Э.И.   19 Петрушкина П.В.   

5 Николаева Р.Г.   20 Ершова Н.В.   

6 Латыпова А.А.   21 Гарипова Д.Г.   

7 Мифтахова Л.В.   22 Гимазетдинова  О.В.   

8 Галимуллина К.Ю.   23 Кашафутдинова М.К.   

9 Габитова И.А.   24 Халикова Р.Х.   

10 Мухаметова Э.В.   25 Михайлова Л.А.   

11 Хабибуллина З.Р.   26 Насруллина З.С.   

12 Коварина А.Г.   27 Ахметзянова Р.С.   

13 Калинина  А.Я.   28 Бузирова Е.М.   

14 Хасанов И.В.   29 Хабибуллина Г.Г.   

15 Фаттахова Д.Р.   30    


		2026-01-29T13:30:04+0300
	Мансурова Альбина Масгутовна




